
Année 2023/2024 

Contribution des familles 

COLLEGE 
 

Revenu Fiscal de référence 
Avis d’impôt 2022 sur revenus 2021 

Tarif mensuel 

1° enfant  

Tarif mensuel   
2 ° enfant – 10 % 

Tarif mensuel   
3 ° enfant – 20 % 

Tarif mensuel   
4 °enfant et 

suivants 

Inférieur à 13 401€ 25,40 € 22,86 € 20,32 € 0 € 

De 13 401€ à 21 922€ 29,60 € 26,64 € 23,68 € 0 € 

De 21 923€ à 39 003€ 34,90 € 31,41 € 27,92 € 0 € 

De 39 004€ à 66 397€ 41,20€ 37,08 € 32,96 € 0 € 

Supérieur à 66 397€ 49,60 € 44,64 € 39,68 € 0 € 

 
 

PRIMAIRE 

              Revenu Fiscal de référence 
Avis d’impôt 2022 sur revenus 2021 

Tarif mensuel 
1° enfant  

Tarif mensuel   
2 ° enfant – 10 % 

Tarif mensuel   
3 ° enfant – 20 % 

Tarif mensuel   
4 °enfant et 

suivants 

Inférieur à 13 401€ 23,40 € 21,06 € 18,72 € 0 € 

De 13 401€ à 21 922€ 27,60 € 24,84 € 22,08 € 0 € 

De 21 923€ à 39 003€ 31,70 € 28,53 € 25,36 € 0 € 

De 39 004€ à 66 397€ 36,90 € 33,21 € 29,52 € 0 € 

Supérieur à 66 397€ 42,80 € 38,52 € 34,24 € 0 € 

 

Frais annexes 

Etude du soir facultative : Forfait (quel que soit le nombre de jours) 9.00 € par mois 
 

Self 
 

 Tarif  

      Maternelle 4.80 € 

  Primaire 5.10 € 

Collège 5.30 € 

 


